



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE ARTES - CEART
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 694/2018

Autorização de Fornecimento nº 617/2019

SGPE: 11666/2019	Endereço: Rua Pres. Prudente de Moares, 560		
Fornecedor: Kafer Comércio Ltda.	Bairro: Santo Antônio	CEP: 89218000	
CNPJ/MF: 82.923.244/0001-00	Município: Joinville	UF: SC	Telefone/FAX: (47) 9 9973-9075 - Fernando Cercal
Banco: BB	Agência: 3155-0	Conta: 61184-0	e-mail: licitacao@kafer.com.br

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	11	BUCHA PLASTICA PARA FIXAÇÃO, BUCHA DE NYLON 06 MM, Bucha 6mm, de polietileno.	ivplast	Peça	339030.24	90	R\$ 0,02	R\$ 1,80
1	12	BUCHA PLASTICA PARA FIXAÇÃO, BUCHA DE NYLON 8 MM, Bucha 8mm, de polietileno.	ivplast	Peça	339030.24	100	R\$ 0,02	R\$ 2,00
1	65	PREGO DE ACO, MEDINDO 16 X 24, COM CABECA, Prego 16mmX24mm, galvanizado com cabeça. Pacote de 1Kg.	Gerdau	Kg	339030.24	3	R\$ 11,93	R\$ 35,79
1	68	PREGO DE ACO, MEDINDO 17 X 27, COM CABECA, Prego 17mmX27mm, galvanizado com cabeça. Pacote de 1Kg.	Gerdau	Kg	339030.24	5	R\$ 12,97	R\$ 64,85
1	70	PREGO DE ACO, PARA TELHEIRO, PACOTE DE 1Kg, Pregos para telheiro com arruela de borracha flexível e cabeça de chapa metálica estampada. Medida: 18x27. Galvanizado	Gerdau	Kg	339030.24	1	R\$ 19,20	R\$ 19,20
3	166	ADESIVO PARA PVC (BISNAGA) 75 GRAMAS, Adesivo, cola, para tubos de PVC rígido. Composição: resina PVC e solvente, aparência incolor, bisnaga com 75g.	polytubes	Bisnaga	339030.24	6	R\$ 4,02	R\$ 24,12
3	177	IMPERMEABILIZANTE, ASFALTICO, Impermeabilizante tipo emulsão asfáltica. Embalagem 3,6 Lt.	Nova	Peça	339030.24	6	R\$ 35,25	R\$ 211,50
4	186	ESTILETE DE CORTE, COM 18MM, Estilete X-Ato 18 mm (Estilete de precisão com guia de aço 18mm).	MTX	Peça	339030.24	5	R\$ 9,79	R\$ 48,95
4	203	FORMAO PARA USO DE CARPINTARIA, FORMAO TAMANHO 3/8", Formão para madeira, com haste em aço temperado, Dimensões:10mm - 3/8".	Sparta-mtx	Peça	339030.24	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00
4	204	FORMAO PARA USO DE CARPINTARIA, TAMANHO 1 1/2", Formão para madeira, com haste em aço temperado, Dimensões:38mm - 1 1/2".	Sparta-mtx	Peça	339030.24	2	R\$ 21,26	R\$ 42,52
4	205	FORMAO PARA USO DE CARPINTARIA, TAMANHO 1 1/4", Formão para madeira, com haste em aço temperado, Dimensões:32mm - 1 1/4".	Sparta-mtx	Peça	339030.24	2	R\$ 19,64	R\$ 39,28
4	2017	MARRETA, USO GERAL, De aço 1 Kg com cabo.	KF	Peça	339030.24	2	R\$ 24,25	R\$ 48,50
4	220	MARTELO, COM CABO DE MADEIRA, Martelo universal tipo unha, 25mm, em aço forjado e temperado, acabamento polido, cabo de madeira com aproximadamente 30cm.	KF	Peça	339030.24	2	R\$ 19,39	R\$ 38,78
4	222	MARTELO, PENA, Cabeça forjada em aço especial. Têmpera na face de impacto e na pena. Base e pena polidas e envernizadas. Cabeça com pintura eletrostática. Fixação por cunha metálica. Cabo de madeira envernizado. DIN 1041. Dimensões: 280x20x100 mm. Peso: 200g	Sparta-mtx	Peça	339030.24	1	R\$ 17,26	R\$ 17,26
4	227	TRENA, 30 METROS, Trena longa em fibra de vidro, para medidas até 30 metros de comprimento, (com manivela) sistema de recolhimento da trena, largura da lâmina: 13 mm. Divisões em milímetros /centímetros /metros. Aprovada pelo INMETRO.	Rocast	Peça	339030.24	1	R\$ 38,89	R\$ 38,89
4	254	GRAMPEADOR DE MADEIRA. Grampeador para uso profissional. Ideal para uso em estofarias. Utiliza grampos tipo reto de 4 a 14mm, corpo em chapa de aço pintado, com ajuste de profundidade do grampo e amortecedor no gatilho.	Sparta-mtx	Peça	339030.24	1	R\$ 86,30	R\$ 86,30
8	479	BROCA DE ACO RAPIDO, MEDINDO 10,00 MM, Para metal.	kf	Peça	339030.24	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
8	480	BROCA DE ACO RAPIDO, MEDINDO 2,00MM, Broca de Aço Rápido Din 340 Ø 2,0 mm	kf	Peça	339030.24	8	R\$ 2,30	R\$ 18,40
8	481	BROCA DE ACO RAPIDO, MEDINDO 3,0 MM,	kf	Peça	339030.24	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00
8	482	BROCA DE ACO RAPIDO, MEDINDO 4,00 MM, BROCA DE CENTRO	kf	Peça	339030.24	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00

PREGÃO ELETRÔNICO nº 694/2018

Autorização de Fornecimento nº 617/2019

SGPE: 11666/2019			Endereço: Rua Pres. Prudente de Moares, 560		
Fornecedor: Kafer Comércio Ltda.			Bairro: Santo Antônio		CEP: 89218000
CNPJ/MF: 82.923.244/0001-00			Município: Joinville		UF: SC
Banco: BB	Agência: 3155-0	Conta: 61184-0	e-mail: licitacao@kafer.com.br		

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
8	483	BROCA DE ACO RAPIDO, MEDINDO 5,00 MM	kf	Peça	339030.24	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
8	484	BROCA DE ACO RAPIDO, MEDINDO 6,00 MM, BROCA DE CENTRO.	kf	Peça	339030.24	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
8	485	BROCA DE ACO RAPIDO, MEDINDO 8MM	kf	Peça	339030.24	9	R\$ 6,00	R\$ 54,00
8	486	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 10,00 MM	kf	Peça	339030.24	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
8	487	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 4,00MM, Broca de vídea para concreto Ø 4,0mm.	kf	Peça	339030.24	7	R\$ 4,00	R\$ 28,00
8	488	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 5,00 MM, Broca de vídea para concreto Ø 5,0mm.	kf	Peça	339030.24	7	R\$ 5,00	R\$ 35,00
8	489	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 6,00 MM, Broca de vídea para concreto Ø 6,0mm	kf	Peça	339030.24	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
8	490	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 7,00 MM, Broca de vídea para concreto Ø 7,0mm.	kf	Peça	339030.24	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
8	491	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 8,00 MM, Broca de vídea para concreto Ø 8,0mm.	kf	Peça	339030.24	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
8	492	BROCA, VIDEA 2MM, Broca de vídea para concreto Ø 2,0mm	kf	Peça	339030.24	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
8	493	BROCA, VIDEA 3MM, Broca de vídea para concreto Ø 3,0mm	kf	Peça	339030.24	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
8	507	Diamante para cortador de piso e porcelanato	kf	Peça	339030.24	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
8	511	SERRA COPO p/concreto e cerâmica de VIDEA KIT c/12 peças com Haste de Encaixe	kf	Jogo	339030.24	2	R\$ 22,97	R\$ 45,94
8	515	Parafusadeira a bateria mínimo 10,8 v, com carregador de bateria compatível (220v), com duas baterias compatíveis, com maleta para transporte. Mandril de aperto rápido (mínimo 10 mm), compatível com brocas e bits. Perfurações: 3,5 x 45 mm em madeira macia, compensados e metal. Parafusamentos: parafusos de 3,5 x 45 mm até 7 mm.	Bosh	Peça	449052.34	1	R\$ 461,00	R\$ 461,00
8	520	FURADEIRA INDUSTRIAL, FURADEIRA MARTELETE ROMPEDOR, Furadeira / Marteleto Rompedor SDS. Potencia mínima 800w, Encaixe tipo SDS, velocidade variável, Função perfuração com e sem impacto. Alimentação 220V. Ref Bosch Gbh 2-24d.	dwt-vonder	Peça	449052.34	1	R\$ 605,00	R\$ 605,00
9	535	Espuma Expansiva de Poliuretano 500 ml, indicado para fixação e assentamento de batentes, janelas de madeira, ferro, alumínio e PVC, encunhamento de paredes, isolamento em encanamentos e saídas elétricas, alta densidade, não encolhe.	tekbond	Peça	339030.24	10	R\$ 17,50	R\$ 175,00
9	536	Rede/Tela de nylon na cor cinza - metro	kf	Metro	339030.24	10	R\$ 19,34	R\$ 193,40
TOTAL DA AF (R\$)								R\$ 2.789,48
ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE			UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	VALOR (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.			45022	11038	339030.24	0100	216	R\$ 2.789,48
Local de entrega: <u>Almoxarifado do CEART-UDESC/Itacorubi</u> - End.: Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001 - Fone: (48) 3664-8311, das 13 às 19h de segunda a sexta-feira.								

PREGÃO ELETRÔNICO nº 694/2018

Autorização de Fornecimento nº 617/2019

SGPE: 11666/2019			Endereço: Rua Pres. Prudente de Moares, 560								
Fornecedor: Kafer Comércio Ltda.			Bairro: Santo Antônio			CEP: 89218000					
CNPJ/MF: 82.923.244/0001-00			Município: Joinville			UF: SC		Telefone/FAX: (47) 9 9973-9075 - Fernando Cercal			
Banco: BB		Agência: 3155-0	Conta: 61184-0		e-mail: licitacao@kafer.com.br						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL				Marca	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
Fiscal da AF:											
Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2019											
ATENÇÃO:											
1) Frete – CIF											
2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;											
3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;											
4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.											
Florianópolis, 06/05/2019											
Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva											